子ども会代表者 様
墨田区少年団体連合会

会長 小澤 裕二

２０２５年墨少連加盟及び安全共済会加入のご案内

平素、墨少連の活動に多大なご協力、ご支援を頂きありがとうございます。
墨少連の活動は加盟子ども会の会費で運営されています。また安全共済会は子ども会活

動中の事故への見舞金制度として「全国子ども会安全共済会」により運営され、墨少連が窓
口となっています。
墨少連加盟受付と安全共済会費の受付手続きは下記の日程で行う予定です。つきまして

は、関連書類は、各子ども会で事前に準備をしていただきますようにお願い申し上げます。
日時および会場が変更する場合は、ホームページ（https://www.bokushoren.com/）に掲

載いたします。

記

1. 墨少連加盟年会費（墨少連規約第１３条）※会員（幼・保・小・中学生）の人数が対象

２０名以下 1,000 円
２１～４０名 2,000 円
４１～８０名 3,000 円
※以降５０名増すごとに 1,000 円の加算となります。

2. 安全共済会費（安全共済会の規定による）子どもと育成者全員を対象

＊０歳児の子どもから育成者が加入対象
＊加入者１人につき年会費 １５０円
＊内訳：全国子連安全共済会会費 ７０円（掛金５０円・運営費２０円）
東京子連安全事業運営費 ８０円
（死亡・後遺障害・通院入院・賠償責任・他）

3. 受付日時

① ５月１４日（水） 八広地域プラザ 吾嬬の里 中会議室
１８時３０分から２０時まで

② ５月１５日（木） 業平小学校 図書室
１８時３０分から２０時まで

4. 持参書類（各書類は控をお取りください。提出書類はコピーでも可です。）
・資料に関しては、全国子ども会連合会、墨田区少年団体連合会ホームページから閲覧、印
刷して頂き各団体で準備をお願いいたします。（https://www.bokushoren.com/）

・また、ネット更新マニュアル等は、全国子ども会連合会のホームページから閲覧、印刷で
きます。（https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/）

 共済システムで申込みの子ども会（ネット加入）
事前に安全共済会ネット加入システム（https://www.kodomo-kai.or.jp/kyousainet/）か
ら加入登録手続きをお願いします。

① 加盟団体報告書（加盟申請書を兼ねる）   ２部
② 墨少連安全会申込書     １部
③ 共済掛金等報告書(ネット加入用)（<共済様式>06） ２部
④ 墨少連加盟年会費
⑤ 安全共済会加入費

 書類で申込みの子ども会（書類加入）

① 加盟団体報告書（加盟申請書を兼ねる）   ２部
② 墨少連安全会申込書     １部
③ 加入申込書（<共済様式>03）    ２部
④ 加入者名簿 2（<共済様式>04）   ２部
⑤ 年間行事計画書（<共済様式>05）   ２部
⑥ 墨少連加盟年会費
⑦ 安全共済会加入費

＊子ども会の代表が変わった場合は新しい代表者の方にお引継ぎ願います。
＊書式の変更は受け付けられませんのでご注意ください。
＊墨少連のホームページよりダウンロード出来ます。https://www.bokushoren.com/
＊加入手続き時期については５月３１日までに手続きを行えば４月１日からの補償となり
ます。

＊提出書類の加入人数や会費などに間違いがあった場合は、変更の手続きを行っていただ
く必要があるため、４月１日からの補償に間に合わない事があります。